CÔNG TY CỔ PHẦN BÓNG ĐÁ

CHUYÊN NGHIỆP VIỆT NAM

BĐH GIẢI HNQG – AN CƯỜNG 2018

Số: 306/BĐH-TCTĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Hà Nội, ngày 03 tháng 10 năm 2018

THÔNG BÁO SỐ 15

1. Về việc đảm bảo công tác tổ chức các trận đấu Vòng 18:

Thực hiện công tác chuẩn bị, đảm bảo cho các trận đấu Vòng 18 – Vòng đấu

cuối cùng của Giải diễn ra đúng kế hoạch và đạt kết quả tốt; BĐH Giải đề nghị các

BTC trận đấu, các CLB, giám sát, trọng tài tiếp tục tập trung, thực hiện nghiêm túc quy

định thi đấu cùng giờ, chủ động phối hợp triển khai lực lượng và các biện pháp đảm

bảo an toàn tuyệt đối cho tất cả các trận đấu; chuẩn bị các phương án nhằm ứng phó với

những tình huống xấu có thể xảy ra và báo cáo kịp thời những sự việc phát sinh về

BĐH Giải để có biện pháp chỉ đạo, giải quyết phù hợp.

2. Về kế hoạch tổ chức các Lễ trao Giải:

Căn cứ kế hoạch và kết quả thi đấu của Giải đến thời điệm hiện tại, BĐH Giải

thống nhất tiến hành tổ chức Lễ trao Giải cho các CLB đoạt danh hiệu, thứ hạng cao

ngay sau khi kết thúc các trận đấu Vòng 18 (ngày 05/10), cụ thể như sau:

- Tổ chức Lễ trao Giải Vô địch cho CLB Viettel và Giải Nhì cho CLB Hà Nội B

sau khi kết thúc trận đấu CLB Hà Nội B và CLB Viettel trên SVĐ Hàng Đẫy – Hà Nội;

- Tổ chức Lễ trao Giải Ba cho CLB Đồng Tháp sau khi kết thúc trận đấu CLB

Đồng Tháp và CLB Bóng Đá Huế trên SVĐ Đồng Tháp.

BĐH Giải đề nghị các BTC trận đấu, các CLB cập nhật thông tin, chủ động kế

hoạch chuẩn bị, phối hợp hợp hiệu quả với Công ty VPF và BĐH Giải trong quá trình

thực hiện để các buổi Lễ trao Giải diễn ra thành công theo kế hoạch.

3. Về các Quyết định kỷ luật:

Ngày 03/10/2018, Ban Kỷ luật LĐBĐVN đã ban hành các Quyết định kỷ luật

như sau:

- Quyết định số 463/QĐ-LĐBĐVN: Phạt BTC trận đấu của CLB Bóng đá

Viettel 10.000.000đ (Mười triệu đồng) do vi phạm công tác tổ chức trận đấu vì đã để

khán giả xuống sân thi đấu, phóng viên tác nghiệp không đúng quy định trong trận đấu

giữa CLB Viettel và CLB Bình Phước tại Vòng 17, ngày 29/9/2018 trên SVĐ Hàng

Đẫy, Hà Nội;

- Quyết định số 464/QĐ-LĐBĐVN: Phạt 5.000.000đ (Năm triệu đồng) và đình

chỉ làm nhiệm vụ 02 trận kế tiếp đối với ông Lê Thanh Xuân, HLV Trưởng CLB Bóng

đá Bình Phước do có hành vi phản ứng với trọng tài trong trận đấu giữa CLB Viettel và

CLB Bình Phước tại Vòng 17, ngày 29/9/2018 trên SVĐ Hàng Đẫy, Hà Nội.

Theo hiệu lực của Quyết định này, ông Lê Thanh Xuân sẽ phải nghỉ làm nhiệm

vụ tại trận đấu Vòng 18  Giải Bóng đá HNQG – An Cường 2018.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Tổng cục TDTT (để b/c);

- Lãnh đạo LĐBĐVN (để b/c);

- Thường trực HĐQT VPF (để b/c);

- Giám sát, Trọng tài;

- Các CLB tham dự Giải;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Trần Anh Tú